[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 107
г. Алзамай

от 25 мая 2023 г.
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»» (далее – ОГУЭП «Облкоммунэнерго») место нахождения: 664075, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Ширямова, д. 54, ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252 от 24.04.2023 г. № 276/НЭС об установлении публичного сервитута в отношении земель расположенных по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Алзамай для эксплуатации электросетевого комплекса Алзамай-1, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный  сервитут на основании ходатайства ОГУЭП «Облкоммунэнерго» (ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252) сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении земельного участка площадью 402 кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Алзамай, для эксплуатации электросетевого комплекса Алзамай-1.
2. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка площадью 402 кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Алзамай определяется в соответствии с расчетом, прилагаемым к настоящему постановлению (Приложению № 1), и вносится единовременным платежом за весь срок публичного сервитута не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.

3. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка площадью 402 кв.м. расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Алзамай согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

 4. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории для объектов электросетевого хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок в границе такой зоны установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. ОГУЭП «Облкоммунэнерго» обеспечить приведение земельных участков, указанных в Приложении № 2 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Алзамайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Консультанту по земельно-имущественным отношениям администрации Алзамайского муниципального образования в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копии настоящего постановления в ОГУЭП «Облкоммунэнерго» и в Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                                                  А.В. Лебедев
	Приложение № 1

к постановлению администрации Алзамайского муниципального образования
от 25.05.2023 г. № 107

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

	Назначение земель
	Кадастровые номера (кварталы) земель (земельных участков), в отношении которых устанавливается публичный сервитут
	Средний показатель кадастровой стоимости земель (земельных участков), в отношении которых устанавливается публичный сервитут,

руб. за 1 кв.м.*
	Площадь земель (земельных участков), в отношении которых устанавливается публичный сервитут,

кв.м.
	Процент от кадастровой стоимости

**
	Годовая плата за публичный сервитут, руб.

	Для эксплуатации электросетевого комплекса Алзамай-1
	38:37:000000:38
	380,12
	402
	0,01
	15,28

	Итого годовая плата за публичный сервитут
	15,28

	Итого плата за публичный сервитут за 49 лет
	748,72

* В соответствии с результатом государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 25.11.2022 г. № 924-пп, с пунктом 5 статьи 3946 Земельного кодекса Российской Федерации.

** В соответствии с пунктом 4 статьи 3946  Земельного кодекса Российской Федерации.

Реквизиты для оплаты за публичный сервитут:

Наименование получателя платежа: Администрация Алзамайского муниципального образования, л/сч. 04343001940 открытый в УФК по Иркутской области, казначейский счет (получателя) 03100643000000013400, на Едином казначейском счете 40102810145370000026

ИНН 3813002063

КПП 381301001

Банк получателя 012520101 Отделение Иркутск Банка России//УФК по Иркутской области г. Иркутск

ОКТМО 25628105

КБК 977 117 05050 13 0000 180

Консультант по земельно-имущественным

отношениям администрации Алзамайского

муниципального образования                                                                          Н.Н. Валихматова